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Revidering av regler för intagning och plats i 
förskola och pedagogisk omsorg

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens
tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till
kommunstyrelsen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning
Stadsledningskontoret föreslår att reglerna för intagning och plats i
förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad revideras.
Syftet med förändringen är att stärka förskolornas förutsättningar att 
bedriva verksamhet med hög kvalitet. Revideringen innebär en 
återgång till tidigare regler där barn till föräldralediga med annat 
barn ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka. 

Förvaltningen instämmer i att revideringen stärker förskolornas 
möjlighet att erbjuda en god pedagogisk omsorg och att det 
sannolikt kommer att bidra till att förbättra medarbetarnas 
arbetssituation.

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen förskola. Fackliga 
organisationer informerades på samverkansgrupp den 6 november. 

Ärendet
Enligt skollagen har barn vars föräldrar är föräldralediga med annat
barn rätt till förskola minst tre timmar per dag eller 15 timmar i
veckan (8 kap 6 §). 

Stockholms stad reviderade 2016 dåvarande regler för intagning och 
plats i förskola och pedagogisk omsorg så att dessa gav barn till 
föräldralediga rätt till heltidsvistelse i förskola. Enligt tidigare regler 
hade barn till föräldralediga med annat barn rätt till plats i förskola
om max 30 timmar per vecka.

Stadsledningskontoret föreslår nu att staden återgår till tidigare 
regler om max 30 timmar per vecka. Vistelsetiden på förskolan 
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föreslås vara flexibel där timmarna kan fördelas under 4 eller 5 
dagar. Barnet ska kunna lämnas på förskolan mellan klockan 8–9 
och hämtas mellan klockan 14–16 Förläggningen av tiden föreslås 
som tidigare regleras terminsvis. 

Förslaget omfattar möjlighet till undantag från regeln om 
tidsbegränsning för föräldrar med gemensam vårdnad om barn som 
bor växelvis hos båda föräldrarna.

Syftet med revideringen är att stärka förskolornas förutsättningar att 
bedriva en pedagogisk verksamhet av god kvalitet och samtidigt 
bidra till att förbättra arbetssituationen för förskolornas 
medarbetare. 

De reviderade reglerna föreslås gälla från och med 1 februari 2019 
och omfatta samtliga verksamheter inom förskola och pedagogisk 
omsorg oavsett regi.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till reviderade regler för 
intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg. Syftet med 
revideringen är att stärka förutsättningarna för en god pedagogisk 
kvalitet. Förvaltningen instämmer och anser att förslaget kommer 
att bidra till verksamhetsutveckling i en positiv riktning vilket 
kommer samtliga barn i förskolan till godo. 

En hög bemanning då verksamheterna har som flest barn 
närvarande främjar en hög kvalitet på undervisningen. För att 
ytterligare stärka kvaliteten i verksamheterna skulle därför tiderna 
för lämning och hämtning på förskolan kunna begränsas till 9 
respektive 15 istället för de föreslagna tiderna 8–9 respektive 
15–16. 

Förvaltningen vill även betona vikten av tydlighet i regelverket 
avseende undantag så att likvärdiga bedömningar vid behov av 
undantag så långt som möjligt kan göras.  

Slutligen instämmer förvaltningen även i att förslaget på sikt kan 
antas bidra till en förbättrad arbetssituation för förskolans 
medarbetare.  

Anders Carstorp Gunilla Davidsson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
Remissunderlag 
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